大阪大学「研究留学助成金」申請書
平成２６年　　月　　日
　大阪大学総長　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究科名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　　年：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学籍番号：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名：                    　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日：　　　　　　　　　　　　　（男・女）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国 　 籍：

Email：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯番号：
　標記助成金の給付を希望しますので、下記のとおり申請します。

記
	研究活動のテーマ

	研究先大学等名

※日本語及び英語表記
	日本語表記：
英語表記：
国・地域名：
研究留学先大学ホームページURL：

	渡航時期/期間
	平成　　年　　月　　日（出発日） ～ 平成　　年　　月　　日（帰国日）（　　　日間）

	研究留学に掛かる総費用の積算
	種　　別
	金　　額
	内　　　訳

	渡航費

現地交通費
	円
	※以下、可能な限り詳細に記載すること

（例）関空～○○　往復　××××円

	海外旅行傷害保険料
	円
	（例）○○保険　○○プラン　××××円

	滞在費
	円
	（例）宿舎　××××円×○ヶ月

　　　食費・雑費等　××××円

	書籍代等
	円
	（例）資料印刷代　××××円

	その他
	円
	（例）留学先大学登録料　××××円

	合　　計
	円

	特記事項
	（健康状態等）

	奨学金等
※記入・選択してください
	（１）他の海外奨学金制度・助成への申請中・予定の場合は、その名称・月額
予定額・支援内容を記入してください。（略称ではなく正式名称にて記入）
名　　称：

月　　額：

　　支給期間：　　　年　　月　～　　　年　　月

（２）本助成に採択されない場合でも研究留学を希望しますか。

　　　　（　はい　・　いいえ　）
（３）過去に本助成を受給したことがありますか。
（　はい　・　いいえ　）

（４）本申請書に記載の研究留学中に海外の大学において学位（修士・博士）を
取得する予定である。　（　はい　・　いいえ　）

	研　究　目　的
	（研究の目的、意義等を記入すること。先方大学等での受入形態も記入すること）

	研究活動の内容

	帰国後期待される成果等（学位論文との関連も含め）

	指導教員の所属・職名・氏名
	所属：　　　　　　　　　　　職名：

氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	指導教員の推薦理由等

「研究留学助成金」計画日程表

	研究先大学等名：

滞在先使用言語：
	（担当者記入欄）Ｎｏ．

	日　付
	旅程及び研究計画

	平成　年　月　日（　）

～
平成　年　月　日（　）

	平成　年　月　日（　）

～
平成　年　月　日（　）

	平成　年　月　日（　）

～
平成　年　月　日（　）

	平成　年　月　日（　）

～
平成　年　月　日（　）

	平成　年　月　日（　）

～
平成　年　月　日（　）

	記入例

△月□日（月）
	（大阪発から大阪着までの旅程を含んだ計画を記入すること）

○○大学○○研究科○○教授と面談 研究計画について打ち合わせ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：○○大学
現地フィールド調査　　　　　　　　　　　　於：○○市近郊

写真を貼って

ください。

（縦4.0×横3.0）jpegデータ等

添付可

 4 / 5